ПРОТОКОЛ № ____
заседания Комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	п.Красная Яруга                                                                                   «___» ________ 2013г.

Комиссия в составе:

ФИО1, начальник ОНПВП и ОППЗЛ - председатель Комиссии;
ФИО2, специалист по  кадрам и делопроизводству - заместитель председателя Комиссии;
ФИО3, специалист-эксперт(юрисконсульт) -секретарь Комиссии;
ФИО4, ведущий специалист –эксперт (экономист) член Комиссии;
ФИО5,руководитель ФЭГ- главный бухгалтер член комиссии;
ФИО6, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОУ»Краснояружская СОШ № 2» член комиссии;
Сообщение секретаря Комиссии.
На заседании Комиссии присутствует 6 из 7 членов Комиссии, деятельность Комиссии правомочна. Состав комиссии сформирован 0таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые Комиссией решения.
Члены Комиссии и лица, участвующие в заседании, предупреждены о неразглашении сведений, ставших им известными в ходе заседания.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О принятии решения о голосовании Комиссией. Вопрос рассматривается в соответствии с п. 23 Положения о Комиссиях территориальных органов Пенсионного фонда РФ по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
2. О мерах по недопущению работниками  Управления любой возможности возникновения конфликта интересов.
2.1. Рассмотрение письменного уведомления __________ сторожа 1 разряда обслуживающего персонала о выполнении иной неоплачиваемой работы (в качестве артиста камерного хора ЦНТ Краснояружского района).
Вопрос рассматривается в соответствии с подпунктом «в» пункта 10 Положения о Комиссиях территориальных органов ПФР (постановление Правления ПФР от 11.06.2013г. №137п).
2.2. Рассмотрение письменного уведомления  ________________заведующего хозяйством ,о выполнении иной оплачиваемой работы (в качестве финансового консультанта в НПФ «Гефест»).
Вопрос рассматривается в соответствии с подпунктом «в» пункта 10 Положения о Комиссиях территориальных органов ПФР (постановление Правления ПФР от 11.06.2013г. №137п).
1. По первому вопросу повестки дня заседания Комиссии выступил Председатель Комиссии ___________ с предложением определить порядок принятия Комиссией решений по всем вопросам путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

Результаты голосования членов Комиссии:
«за» 6, «против» 0, «воздержались» 0.
Решение принято 6 (шестью) голосами.

По итогам голосования решения Комиссии по всем рассматриваемым вопросам принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

2. О мерах по недопущению работниками  Управления любой возможности возникновения конфликта интересов.
Слушали Председателя Комиссии _______________
Принятие мер по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов является должностной обязанностью работника, неисполнение которой служит основанием для применения к нему дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством РФ.
Члены Комиссии в соответствии с п. 1 ст. 24 Федерального закона от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных» были предупреждены об ответственности за разглашение конфиденциальных сведений, ставших им известными в ходе заседания.
2.1. Рассмотрение письменного уведомления _____________ сторожа 1 разряда обслуживающего персонала о выполнении иной оплачиваемой работы (в качестве артиста камерного хора ЦНТ Краснояружского района).
[bookmark: _GoBack]Уведомление рассматривалось в присутствии __________ .
Слушали секретаря Комиссии о содержании уведомления ФИО
Комиссия приняла к сведению информацию, изложенную в уведомлении о выполнении иной оплачиваемой работы: в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативно-правовыми актами в сфере антикоррупционного законодательства, в целях предотвращения конфликта интересов, ___________уведомляет о выполнении с _________ 2013г. иной оплачиваемой работы . Указывает о том, что выполняемая работа не повлечет за собой конфликт интересов. Указанная работа выполняется им в свободное от основной работы время.
По данному вопросу выступили ФИО1, ФИО2,ФИО3,ФИО4,ФИО5.ФИО6.
Комиссия решила: __________ соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов. С учетом информации, изложенной в уведомлении, рекомендовать начальнику управления ПФР в Краснояружском районе не препятствовать ______________. в осуществлении иной оплачиваемой работы, которая не влечет конфликта интересов с работой в должности артиста камерного хора.

Результаты голосования членов Комиссии:
«за» 6, «против» 0, «воздержались» 0.
Решение принято 6 (шестью) голосами.

 2.2. Рассмотрение письменного уведомления ФИО, ________________заведующего хозяйством ,о выполнении иной оплачиваемой работы (в качестве финансового консультанта в НПФ «Гефест»).
      Уведомление рассматривалось в присутствии ФИО .
По данному вопросу выступили ФИО1, ФИО2,ФИО3,ФИО4,ФИО5, ФИО6,ФИО7.
     Слушали секретаря Комиссии о содержании уведомления ФИО
Комиссия приняла к сведению информацию, изложенную в уведомлении о выполнении иной оплачиваемой работы: в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативно-правовыми актами в сфере антикоррупционного законодательства, в целях предотвращения конфликта интересов, ___________уведомляет о выполнении с _________ 2013г. иной оплачиваемой работы . Указывает о том, что выполняемая работа не повлечет за собой конфликт интересов. Указанная работа выполняется  в свободное от основной работы время, так как она работает на 0,5 ставки..
По данному вопросу выступили ФИО1, ФИО2,ФИО3,ФИО4,ФИО5.ФИО6.
Комиссия решила: __________ соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов. С учетом информации, изложенной в уведомлении, рекомендовать начальнику управления ПФР в Краснояружском районе не препятствовать ______________. в осуществлении иной оплачиваемой работы, которая не влечет конфликта интересов с работой в должности финансового агента НПФ «Гефест».

Результаты голосования членов Комиссии:
«за» 6, «против» 0, «воздержались» 0.
Решение принято 6 (шестью) голосами.

                               Председатель Комиссии                  ____________  /____________./

                                 Зам. председателя Комиссии           ____________  /___________./

                                 Члены Комиссии:		          ____________  /______________./

                                                                                             ____________  /_______________/

           ____________ / _______________ /

                                 Секретарь Комиссии                        ____________  /_______________/